
 
ГОРОДСКАЯ ДУМА  ГОРОДА  НИЖНЕГО  НОВГОРОДА 

РЕШЕНИЕ 

 
 

 

   
О внесении изменений в структуру 

администрации города Нижнего Нов-

города, утвержденную решением го-

родской Думы города Нижнего Нов-

города от 26.01.2011 № 1 

 
 

  

 

В соответствии со статьей 29 Устава города Нижнего Новгорода, в целях 

оптимизации структуры администрации города Нижнего Новгорода 

 

ГОРОДСКАЯ ДУМА РЕШИЛА: 

 

1. Внести в структуру администрации города Нижнего Новгорода, ут-

вержденную решением городской Думы города Нижнего Новгорода от 

26.01.2011 № 1 (с изменениями, внесенными решениями городской Думы горо-

да Нижнего Новгорода от 21.09.2011 № 119, от 26.10.2011 № 160, от 26.09.2012 

№ 128, от 16.10.2013 № 137, от 19.03.2014 № 51, от 18.02.2015 № 18, от 

20.04.2016 № 79, от 23.11.2016 № 256, от 25.01.2017 № 5), изменения путем 

проведения реорганизации департамента экономического развития, предпри-

нимательства и закупок администрации города Нижнего Новгорода, изложив ее 

в новой прилагаемой редакции.  

2. Решение вступает в силу с 01 октября 2017 года. 

 

 

 

 
Глава города                                                                                     Е.И.Солонченко 

 

 21.06.2017 

 

 

 № 131 



2 
                                                                                                                                                                                                                       Приложение  

                                                                                                                                                                                                                       к решению городской Думы 

                                                                                                                                                                                                                       от 21.06.2017 № 131 

СТРУКТУРА  

администрации города Нижнего Новгорода 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Глава администрации 

города Нижнего Новгорода Сектор по защите  

государственной тайны 

 

Департамент 

правового обеспечения 

Первый заместитель 

главы администра-

ции города 

 

Заместитель главы  

администрации города,  

глава администрации района 

Администрация Автозаводского района 

Заместитель главы  

администрации города,  

глава администрации района 

Администрация Канавинского района 

Заместитель главы 

администрации города, 
глава администрации района 

Администрация Ленинского района 

Заместитель главы  

администрации города,  

глава администрации района 

Администрация Московского района 

Заместитель главы  

администрации города,  

глава администрации района 

Администрация Нижегородского района 

Заместитель главы 
администрации города, 

глава администрации района 

Администрация Приокского района 

Заместитель главы  

администрации города,  

глава администрации района 

Администрация Советского района 

Заместитель главы 

администрации города, 

глава администрации района 

Администрация Сормовского района 

Департамент 

жилья и инженерной 

инфраструктуры 

Заместитель главы 

администрации 

города 

 

Заместитель главы 

администрации 

города 

 
 

Заместитель главы 

администрации 

города 

 

 

Заместитель главы 

администрации 

города 

Департамент 

транспорта и связи 

 

Департамент 

организационно-кадрового 

обеспечения деятельности  

администрации 

 
 

Департамент общественных 

отношений и информации 

 

 
Комитет внешнеэкономических 

и межрегиональных связей 

 

 

Департамент 

градостроительного развития 

и архитектуры 

Департамент 

строительства 

Управление  

главного архитектора города 

Департамент 

экономики и  

планирования  

Комитет  

по управлению городским 
имуществом и земельными  

ресурсами 

Управление  

организации и проведения  

закупок 

 

Контрольно-ревизионное  

управление 

Департамент 

образования  

Департамент 

культуры 

Департамент по спорту и моло-

дежной политике Управление делами 

администрации города 

Управление по безопасности 

и мобилизационной подго-

товке 

 

 

Департамент благоустройства 

и 

 дорожного хозяйства 

Управление  

по труду и работе с населением 

Управление  

административно-технического  

и муниципального контроля 

Комитет развития  

предпринимательства 

 

Департамент 

финансов 

 



3 

 


